
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: OPPOSIZIONE EX ART. 22-23 L. 689/81 E ART. 6 D. LGS. 150/2011 
(OPPONENTE SIG. S.G.). COSTITUZIONE IN CAUSA TRAMITE 
AVVOCATO.

PROPONENTE: s.c. Affari Istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R n.° 10-3292  del 28 maggio 2021 e D.G.R. n° 70-8685 del 27.05.2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: OPPOSIZIONE EX ART. 22-23 L. 689/81 E ART. 6 D. LGS. 150/2011 
(OPPONENTE  SIG. S.G.). COSTITUZIONE IN CAUSA TRAMITE AVVOCATO.

Il Direttore della S.C. Affari istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PREMESSO che, a seguito di un Verbale di contravvenzione elevato dai competenti organi di 
vigilanza (Polizia Stradale Sezione Romagnano Sesia), per il quale non è stata 
pagata la sanzione in  misura ridotta prevista, è stata emessa Ordinanza Ingiunzione 
n. 4059/2021 in data 25 marzo 2021,  ai sensi dell’art. 18 L. 689/1981;

che. A seguito della notifica di Cartella di pagamento da parte di Agenzia Entrate 
Riscossione, il sig. S.G. ha presentato ricorso in opposizione avanti al Giudice di 
Pace di Rho, che ha fissato udienza per il giorno 10 dicembre 2024 (R.G. n. 
1421/2024);

RITENUTO di doversi costituire in giudizio  con patrocinio di Avvocato;

di interpellare all’uopo, l’avvocato Alessandra Possis del Foro di Novara, legale 
inserito nell’Elenco degli avvocati aziendale nella Sezione diritto civile, aggiornato 
da ultimo con deliberazione n. 230 del 9 aprile 2024, che presenta un curriculum 
idoneo alla complessità della causa;

ACQUISITA la disponibilità all’incarico defensionale da parte dell’avv. Possis, che ha proposto 
un preventivo di spesa recante sconto rispetto al tariffario della professione forense 
di cui al D.M. 10 marzo 2014, n° 55 e s.m.i.;

DELIBERA

1) di resistere e costituirsi nei giudizi di cui in “Premessa”, con il patrocinio dell’avv.to Alessandra Possis 
del Foro di Novara, conferendo alla Medesima ampio mandato di difesa per tutti gli stati e gradi del giudizio;

2.)  di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito 
evidenziato:

ESERCIZIO

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2024 76-AILCAT 3101012 16 1.605,03
 



Pagina 3 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  la sopraestesa Proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Angelo Penna)

                                        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2024-10-17T14:40:23+0000
	angelo penna




